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 Velkommen til et anderledes skoleår i Gribskov10 

I Gribskov10 vil du opleve et skoleår, hvor de fire hjørnesten, som Gribskov10 
er bygget på, vil gennemsyre din hverdag.

De fire hjørnesten er:

• Projektskole
• Familietænkning
• Medindflydelse
• Karrielæring

 Projektskole 

I Gribskov10 arbejder vi projektorienteret med udgangspunkt i verden uden for 
skolen i den største del af året. Det vil sige, at læring sker, når du arbejder med 
projekter, der har at gøre med noget af det, der venter dig i livet efter endt 10. 
klasse. 

De obligatoriske fag dansk, engelsk og matematik, vil indgå naturligt i projek-
terne. Vi har derfor ikke et grundskema, som du sikkert kender det fra 9. klasse. 
Vi arbejder i stedet med fleksibelt skema, så du skal holde godt øje med, hvor-
når du skal hvad. 

Udover projektundervisningen har vi også studieteknik, fællessamling, linjefag, 
valgfag og familietid som en del af den obligatoriske undervisning.



 Linjer og valgfag 

Når du begynder, skal du vælge et af linjefagene: Artlab, Outdoor, Media eller 
Musical. Linjefagene ligger som regel som hele dage og er spredt udover hele 
skoleåret. 

Derudover har vi kortere valgfagsforløb som f.eks. udeliv, sport, kok amok, 
body & mind, e-sport. Her skal du også vælge i starten af skoleåret, men du 
kan nå fire valghold i løbet af dit år i Gribskov10, så du får chancen for at prø-
ve lidt forskelligt. Har du særlige ønsker til valgfag, så prøver vi altid at opfylde 
ønsker, hvis der er nok elever til et hold.

Vi tilbyder også tilvalgsfagene tysk, fransk og fysik/kemi. Tal med os og din 
UU-vejleder om, hvilke tilvalgsfag du skal have i forhold til optagelse på din 
efterfølgende ungdomsuddannelse. Vi har desuden boostforløb i dansk, ma-
tematik, engelsk og dansk som andetsprog. Sig derfor til os, hvis du tænker, at 
du har brug for et ekstra boost i et eller flere fag. 

 Studieture 

I Gribskov10 mener vi, at fællesskabet bliver bedre, når vi rejser sammen. 
Vi vælger derfor at tage en shelterovernatning sammen i introperioden, en 
kanotur i efteråret og en skitur til vinter. Du skal være obs på, at der vil være en 
egenbetaling på skituren, så du kan nå at lægge lidt til side, hvis du f.eks. har et 
fritidsjob. 

Artlab Outdoor Media Musical





 Lidt praktisk om hverdagen i 10. klasse 

Vi holder til i Helsinge ved siden af biblioteket og svømmehallen. Vi bruger 
ofte lokalområdet i undervisningen og gør bl.a. brug af Helsingehallerne, når vi 
har sport som valgfag. Vi inddrager også andre læringsmiljøer og samarbejder 
med virksomheder og kunstnere flere steder i Nordsjælland og København. 
Derfor kan vi give besked om et andet mødested, og du skal huske at have det 
rette udstyr med.

Men som udgangspunkt begynder vi hver dag med en fællessamling kl. 8.30-
9.00. Her synger vi, laver bevægelse, hører om et bestemt emne eller noget 
helt andet. 

Som en del af dit nye ungdomsliv, er dit ansvar at følge med i, hvordan dit 
skema ser ud i den kommende periode, hvilke beskeder der er givet, og hvad 
der er sket i undervisningen – også hvis du er fraværende. Det skal du gøre på 
MinUddannelse.dk og aula.dk.

Mobiltelefoner afleveres om morgenen i et skab, som aflåses. 
De udleveres igen, når skoledagen er slut. 

Men dine forældre kan altid komme i kontakt med skolen. Kontaktoplysninger 
står bagerst i denne folder.

Vi har en café med køkken, hvor man kan varme mad, lave te mv. Alle rydder op 
efter sig selv, og desuden skiftes grupper af elever til at holde caféen ryddet. 
Her er der caféborde, hvor man kan være i pauserne. Vi har desuden et tilbud 
om morgenmad hver morgen kl. 8-8.30. 

Der er ikke altid faste frikvarterer i 10. klasse. Lærerne vurderer, hvornår der 
skal indlægges pauser, selvom vi ofte følger et skema.

Har du brug for hjælp, kan næsten alt lade sig gøre. Vi gør meget ud af, at der 
er et rart miljø på skolen, hvor vi kan tale om tingene og finde gode løsninger 
sammen. Husk, at du er medskaber af den gode stemning i Gribskov10.



 Familietænkning 

I Gribskov10 tror vi på, at individet udvikler sig i kraft af fællesskabet. Ingen 
står alene i verden, og det er kun muligt at lykkes på et personligt plan, hvis 
fællesskabet fungerer og trives. Derfor vil du, som noget af det første, blive en 
del af en familie. Familien består af en mindre gruppe elever, der har et særligt 
forpligtende forhold til hinanden. Alle familier har tilknyttet en lærer som deres 
familielærer. I familiegruppen spiser man frokost sammen mindst en gang om 
ugen. Herudover laver gruppen forskellige sjove aktiviteter og planlægger 
arrangementer i løbet af året. Familiegruppen mødes også nogle gange til 
familiegruppetid. 

Sammen med familielæreren taler du om dine målsætninger for dit år i 10. 
klasse, som inkluderer faglige, personlige og sociale mål. Du taler også løben-
de med din familielærer om, hvordan det går, og om du er på rette vej i forhold 
til de mål, du har sat dig.

 Karrielæring 

I Gribskov10 arbejder vi med karrierelæring. Det vil sige, at du kommer til at 
undersøge forskellige jobmuligheder og uddannelsesveje for at blive klogere 
på dig selv og omverdenen. Vi har hvert år forskellige projekter i samarbejde 
med erhvervsskoler og gymnasiale uddannelsesinstitutioner, hvor du gennem 
praktiske opgaver lærer mere om job og uddannelse.

Du kommer bl.a. til at lave IBO – et projekt, hvor du samarbejder med en er-
hvervsuddannelse om at løse et problem for en virksomhed. 

Det kan være en rigtig god idé at bruge noget af året på at komme ud i prak-
tik. Der er ikke en fast uge til praktik, men du kan komme i praktik flere gange i 
løbet af året. Hvis du ikke kan finde en praktikplads, kan vi hjælpe dig i samar-
bejde med uddannelsesvejlederne og vores virksomhedskonsulent. 

 UU-vejledning 

Der er uddannelsesvejlederene, der hører til i Gribskov10. Du vil få besked på, 
hvilke dage, de kan træffes på skolen. 







 Fravær 

Vi forventer, at du som elev i Gribskov10, er aktivt deltagende, møder til 
tiden, er klar til dagens aktiviteter og selvfølgelig, at du overholder vores regler 
og rammer.

Hvis du er syg og derfor må blive hjemme på en skoledag, skal du sende en 
sms på 72 49 78 52 senest klokken 8.00 på dagen. Derudover skal en af dine 
forældre også notere dig som fraværende i MinUddannelse.dk – det skal de 
også ved andet fravær end sygdom, hvilket vi dog anbefaler at holde på et 
minimum. 

Vi ved godt, at det er rart at kunne rejse, når det er billigt. Men det betyder 
ofte, at det er samtidig med, at der undervises. I 10. klasse mister man ikke kun 
4-8 timer i et fag pr. uge, men ofte et helt område af prøvestoffet, som du selv 
skal indhente, når du kommer hjem. 

Læge- og tandlægebesøg skal derfor også så vidt muligt lægges efter skole-
tid.

Fravær, der ikke er givet besked om i MinUddannelse.dk og på vores fraværs-
mobil, regnes som ulovligt fravær. Du vil blive indkaldt til en samtale om dit 
fravær, hvis vi skønner, det er for højt.

 Sundhed og trivsel 

I Gribskov10 er der selvfølgelig spiritus- og stofforbud. Det gælder i hverda-
gen, men naturligvis også, når vi er på tur. Overtrædes dette forbud på en tur, 
bliver du sendt hjem på dine forældres regning. 

Derudover er der i Gribskov Kommune et forbud mod at bruge snus, 
ryge – også e-cigaretter og andet tobak i skoletiden. Dette gælder også i 
Gribskov10, når vi er på rejser eller ture. 



 Skole-hjemsamarbejde 

I Gribskov10 er der skole/hjem- samtaler en gang i løbet af skoleåret – og 
forældremøde i begyndelsen af skoleåret.

Ønsker du eller dine forældre samtaler ud over de planlagte skole/hjem- sam-
taler, aftaler vi det efter behov. Vi prioriterer at bruge en del tid på samtaler 
med jer, elever, i hverdagen, men vi lægger også op til et tæt samarbejde med 
forældre/værger. Vi kan derfor altid kontaktes telefonisk eller på mail, og vi 
skal nok give lyd, hvis ikke tingene går, som de skal.

 Introprogram og skema 

Når sommerferien er ved at være slut, kan du se skemaet for de første par 
uger på Aula. Derefter skifter skemaet ofte, da vi har fleksibelt skema, men det 
vil du kunne følge med i på MinUddannelse.dk 

De første uger er der planlagt et særligt introprogram, hvor vi bruger tid på at 
lære hinanden godt at kende. Vi skal på en introtur med overnatning og plads 
til sjove og hyggelige aktiviteter. Efter introperioden starter undervisningen 
om morgenen kl. 8.30 med fællessamling. Skoledagene slutter oftest omkring 
kl. 15. Men skemaet varierer og der vil være dage, hvor der er planlagt under-
visning herudover, og det vil du kunne følge på MinUddannelse.dk eller aula.dk





Kontaktoplysninger

Skolens mailadresse: gribskov10@gribskov.dk

Karen Kaas, skoleleder: 72 49 92 50, krkaa@gribskov.dk 

Mette Droob Olsen, afdelingsleder: 72 49 82 45, mdols@gribskov.dk 

Hanne Praegel, administrativ medarbejder: 72 49 64 39, hepra@gribskov.dk 

Fraværsmobil/Lisbeth Frederiksen, specialpædagog: 72 49 78 52, alfre@gribskov.dk

Julie Høegh Nielsen, lærer: 72 49 82 54, jlhni@gribskov.dk

Marie-Louise Rønning, lærer: 72 49 82 52, mlroe@gribskov.dk

Max Melby, lærer: 72 49 82 53, mosme@gribskov.dk

Helene Krarup, lærer: 72 49 82 56, hdkra@gribskov.dk

Martin Marquart, lærer: 72 49 82 57, mwmar@gribskov.dk

Følg med på 

WWW.GRIBSKOV10.DK
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